
A külgazdasági és külügyminiszter 

…/2025. (…) KKM rendelete 

a külképviseletre tartós külszolgálatra kihelyezett kormánytisztviselők részére nyújtható 

kamatmentes illetmény- és költségtérítés-előleg, valamint kizárólag gépkocsivásárlás 

céljára nyújtható kölcsön részletes szabályairól szóló 3/2020. (II. 17.) KKM rendelet 

módosításáról 

[1] A Külgazdasági és Külügyminisztérium célja a külképviseletekről és a tartós külszolgálatról 

szóló 2016. évi LXXIII. törvény a Magyarország 2025. évi központi költségvetésének 

megalapozásáról szóló 2024. évi LXXIV. törvény szerinti módosítása értelmében - az amerikai 

dollár alapú elszámolásra történő átállásra figyelemmel- szükségessé vált a törvény és a 

külképviseletre tartós külszolgálatra kihelyezett kormánytisztviselők részére nyújtható 

kamatmentes illetmény- és költségtérítés-előleg, valamint kizárólag gépkocsivásárlás céljára 

nyújtható kölcsön részletes szabályairól szóló 3/2020. (II. 17.) KKM rendelet közötti összhang 

megteremtése. Szükséges továbbá a külképviseletre tartós külszolgálatra kihelyezett 

kormánytisztviselők részére nyújtható kamatmentes illetmény- és költségtérítés-előleg, 

valamint kizárólag gépkocsivásárlás céljára nyújtható kölcsön részletes szabályairól szóló 

3/2020. (II. 17.) KKM rendelet hatályának kiterjesztése a kormányzati igazgatásról szóló 

törvény szerinti európai uniós vagy nemzetközi szervezetnél foglalkoztatott nemzeti szakértőre. 

[2] A külképviseletekről és a tartós külszolgálatról szóló 2016. évi LXXIII. törvény 59. § (2) 

bekezdés m) és n) pontjában kapott felhatalmazás alapján,  

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 139. § 2. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. § 

A külképviseletre tartós külszolgálatra kihelyezett kormánytisztviselők részére nyújtható 

kamatmentes illetmény- és költségtérítés-előleg, valamint kizárólag gépkocsivásárlás céljára 

nyújtható kölcsön részletes szabályairól szóló 3/2020. (II. 17.) KKM rendelet (a továbbiakban: 

KKM rendelet) 1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) E rendelet hatálya 

a) Magyarország diplomáciai és konzuli képviseletein, nemzetközi szervezetek mellett működő 

állandó képviseletein és Magyarország kereskedelmi képviseletein tartós külszolgálatot 

teljesítő kormánytisztviselőkre, 

b) a tartós külszolgálatra történő kihelyezés érdekében a külpolitikáért felelős miniszter által 

vezetett minisztérium belföldi állományában felkészülésüket töltő, 45 napon belül kihelyezésre 

kerülő kormánytisztviselőkre, továbbá 

c) a kormányzati igazgatásról szóló törvény, illetve annak végrehajtási rendelete szerinti európai 

uniós vagy nemzetközi szervezetnél foglalkoztatott nemzeti szakértőre 

[az a)–c) pont alattiak a továbbiakban együtt: kihelyezett] terjed ki.” 

2. § 

(1) A KKM rendelet 6. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



„(5) A Külszoltv. 23. § (10) bekezdése alapján forintban meghatározott kamatmentes 

költségtérítés-előleg havi törlesztése, a havonta forintban megállapított átalány-költségtérítés 

mértékéig kerül levonásra. A kihelyezett a költségtérítés-előleg folyósítását követő második 

bérszámfejtéstől kezdve a kérelemben foglalt beszámítási időszak lezárultáig költségtérítésre 

nem jogosult. Amennyiben az árfolyam átszámítás miatt, a kérelemben meghatározott 

időtartamon belül a költségtérítés-előleg teljes visszafizetése nem teljesül, a fennmaradó 

összeget, a teljes összeg megtérüléséig, legfeljebb a havi átalány-költségtérítés mértékéig kell 

levonni. Amennyiben az fennmaradó törlesztő részlet kevesebb, minta az átalány-költségtérítés 

havi forint összege, úgy a kihelyezett jogosult a havi átalány-költségtérítés különbözetre.” 

(2) A KKM rendelet 6. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) A kérelmet a kihelyezett a külképviselet vezetőjének nyújtja be.” 

3. § 

A KKM rendelet 9.  § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A gépkocsivásárlási kölcsön legmagasabb összege a központi költségvetésről szóló 

törvényben meghatározott deviza-illetményalap tárgyévet megelőző év december 15. napján 

érvényes, az MNB által közzétett hivatalos amerikai dollár árfolyamon átszámított összegének 

tizenkétszerese, de az nem haladhatja meg a gépkocsi vételárát.”  

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 Szijjártó Péter 

 külgazdasági és külügyminiszter 

 


